РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              03 июня 2011 года                                                                                       № 201
	р.п. Колпна

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 01 июня 2011 года №__ « О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Колпнянского района Орловской области на 2011 год, утвержденный Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 08 апреля 2011 года № 12», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области, администрация Колпнянского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области осуществить приватизацию муниципального имущества:

- незавершенное строительство жилого дома, назначение: многоквартирный дом, 3-этажный, площадь застройки 1493,5 кв.м., степень готовности 44%, инв.№ 54:223:002:011027110, лит. А, адрес объекта: Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Советская, литера А с земельным участком, кадастровый номер 57:223:0010102:187, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение среднеэтажных жилых домов, общей площадью 10115 кв.м., адрес объекта: Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Советская.

2. Определить:

2.1. Способ приватизации объектов – посредством аукциона.

2.2. Форму подачи предложений о цене – открытую.

2.4. Начальную цену объектов (рыночную стоимость), согласно оценке, произведенной независимой оценочной организацией:

- незавершенное строительство жилого дома - 7 250 000 (семь миллионов двести пятьдесят тысяч) рублей (с учетом НДС 18%),

-   земельный участок – 800 000 (восемьсот тысяч рублей 00 копеек) рублей.

Общая (рыночная стоимость) начальная цена объектов составляет 8 050 000 (восемь миллионов пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).

2.5. Размер задатка составляет 10% начальной цены – 805 000 (восемьсот пять тысяч  рублей 00 копеек) рублей.

2.6. Шаг аукциона – 2 % от начальной цены – 161 000  (сто шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек.

3. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества в газете «За изобилие» согласно приложению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «За изобилие».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области Болотскую Е.М.
Глава администрации
С.А. Московский